

HTHH ApS
Sigenvej 2
9760 Vrå
CVR-nr. 31592623

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.06.2019

Dirigent

Navn: Martin Christian Kruhl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HTHH ApS
Sigenvvej 2
9760 Vrå

CVR-nr.: 31592623

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

John Staunbjerg Dueholm
Henrik Tyge Krabbe
Esben Bay Jørgensen

Direktion

Knud Andersen, administrerende direktør
Rasmus Sandorff Jacobsen, økonomidirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve og eje kapitalandele i danske kapitalselskaber samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.940 t.kr. mod et underskud på 27.437 t.kr. sidste år.

Årets resultat er påvirket af ændringer i ejeraftaler i underliggende selskaber. Herudover har selskabet i regnskabsåret modtaget 15.000 t.kr. i koncerntilskud fra moderselskabet, samt tilført koncerntilskud til datterselskabet på 20.808 t.kr.

Koncernen oplevede i første halvår af 2018 en fortsat svagt faldende omsætning indenfor begge forretningsområder, men har i 2. halvår 2018 oplevet en kraftig vækst indenfor Wind, samt et øget aktivitetsniveau indenfor Olie og Gas. Den positive omsætningsudvikling er fortsat ind i 2019 og forventes at bidrage til et markant forbedret resultat i 2019.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I værdien af kapitalandele i datterselskabet, Hydratech Industries Holding A/S, indgår en betydelig merværdi i form af goodwill, som er indregnet i balancen i Hydratech Industries Holding A/S. Forudsætningerne for værdiansættelsen af goodwill i datterselskabets balance fremgår af note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(6)</u>	<u>(419)</u>
Bruttoresultat		(6)	(419)
Personaleomkostninger	2	<u>(125)</u>	<u>(117)</u>
Driftsresultat		(131)	(536)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.072	(27.046)
Andre finansielle indtægter		2.544	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(7)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		3.478	(27.582)
Skat af årets resultat	3	<u>(538)</u>	<u>145</u>
Årets resultat		<u>2.940</u>	<u>(27.437)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.940</u>	<u>(27.437)</u>
		<u>2.940</u>	<u>(27.437)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		87.629	67.873
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>87.629</u>	<u>67.873</u>
Anlægsaktiver		<u>87.629</u>	<u>67.873</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		914	786
Udskudt skat		0	460
Tilgodehavende selskabsskat		0	76
Tilgodehavender		<u>914</u>	<u>1.322</u>
Likvide beholdninger		<u>1</u>	<u>9</u>
Omsætningsaktiver		<u>915</u>	<u>1.331</u>
Aktiver		<u>88.544</u>	<u>69.204</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5, 6	83.533	83.533
Overført overskud eller underskud		<u>(71.467)</u>	<u>(87.283)</u>
Egenkapital		<u>12.066</u>	<u>(3.750)</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		219	199
Gæld til tilknyttede virksomheder		76.190	72.632
Skyldige sambeskatningsbidrag		69	0
Anden gæld		<u>0</u>	<u>123</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>76.478</u>	<u>72.954</u>
Gældsforpligtelser		<u>76.478</u>	<u>72.954</u>
Passiver		<u>88.544</u>	<u>69.204</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	83.533	(87.283)	(3.750)
Valutakursreguleringer	0	(2.124)	(2.124)
Koncerntilskud o.l.	0	15.000	15.000
Årets resultat	0	2.940	2.940
Egenkapital ultimo	83.533	(71.467)	12.066

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnet en goodwill med en samlet værdi på 73,4 mio. kr. Der er udarbejdet en nedskrivningstest til vurdering af værdiansættelsen af den indregnede goodwill.

Dattervirksomheden anses af ledelsen for værende én CGU. Selskabets strategi er at udnytte ressourcer, viden og produktionsfaciliteter på tværs af forretningsområderne. Som følge heraf er der mere intern samhandel mellem divisionerne, og derved skal nedskrivningstesten foretages ud fra en CGU.

De væsentligste forudsætninger i nedskrivningstesten er følgende:

Fælles forudsætninger:

- WACC er fastsat til 10,96 % (11,46 % før skat).
- Der anvendes en prognoseperiode på 7 år og efterfølgende terminalperiode.
- Der forventes en gennemsnitlig vækst i omsætningen i terminalperioden på 2 %.

Koncernen omfatter tre divisioner; Fluid-, Wind- og Service-divisionen.

For Fluid-divisionen gælder følgende væsentlige forudsætninger:

- Der er en generel forventning om, at den rolige markedsdannelse der begyndte i 2. halvår af 2018, vil fortsætte med en omsætningsvækst på et lavt niveau. Den stigende pris på olie forventes dog at have en positiv effekt på omsætningen, men uden at omsætningen kommer tilbage på niveau som tidligere.
- Der forudsættes uændret dækningsgrad i prognoseperioden.
- Løbende tilpasning af de faste omkostninger, således disse står i forhold til aktivitetsniveauet i prognoseperioden.

For Wind-divisionen gælder følgende væsentlige forudsætninger:

- Væksten i omsætningen forventes at stige i takt med indkøringen af de kinesiske kunder i 2018 og indkøring af flere større kunder i foråret 2019. Omsætningen er steget med ca. 50 % fra første halvår 2018 til 2. halvår 2018 og væksten vil fortsætte fra 2019 til 2020 i forbindelse med, at disse kunder ramper op, hvorefter vækstraten forventes på noget lavere niveau.
- Omsætningen til en af koncernens største kunder forventes at stagnere i perioden.
- Der forudsættes en svagt faldende dækningsgrad i starten af prognoseperioden, hvorefter denne forventes at stabilisere som følge af de løbende costout projekter samt udflytning af produktionen til Asien og Østeuropa.
- Fortsat fokusering på faste omkostninger, som forventes at falde i 2020.

For Service-divisionen gælder følgende væsentlige forudsætninger:

- Det lave aktivitetsniveau inden for off-shore segmentet har medført en stigning i markedet for servicering af eksisterende dele. Set i forhold til vindmøllens udvikling vil den stærke vækst i 2018 fortsætte de kommende år. Et øget fokus blandt andet med ansættelsen af en dedikeret servicedirektør forventes at give en kraftig vækst i omsætningen indenfor Wind.
- Fastholdelse af dækningsgraden i perioden frem til terminalperioden.
- Fortsat fokusering på faste omkostninger, således disse står i forhold til koncernens aktivitet.

Noter

Beregningen af værdien af den bogførte goodwill er følsom overfor ændringer i de anvendte forudsætninger. Såfremt den forventede stigning i intern omsætning og reduktion i faste omkostninger afviger væsentligt fra det forventede, kan det vise sig nødvendigt at foretage en ikke ubetydelig nedskrivning af goodwillen.

På baggrund af ovenstående forudsætninger og den foretagne nedskrivningstest er det ledelsens vurdering, at der ikke er noget nedskrivningsbehov på den indregnede goodwill.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	125	117
	125	117
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	69	(76)
Ændring af udskudt skat	460	(69)
Regulering vedrørende tidligere år	9	0
	538	(145)

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	280.305
Tilgange	20.808
Kostpris ultimo	301.113
Nedskrivninger primo	(212.432)
Valutakursreguleringer	(2.124)
Andel af årets resultat	1.072
Nedskrivninger ultimo	(213.484)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87.629

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Hydratech Industries Holding A/S	Hjørring	A/S	97,9

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>	<u>Andel af virksomhed s- kapital %</u>
5. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Ordinære anparter	68.000	68	0,1
	68.000	68	0,1

Egne kapitalandele er erhvervet i forbindelse med fratrædelse af aktionærer tidligere år.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anpartsselskabet af 4. juli 2008 som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Anpartsselskabet af 4. juli 2008, Kokkedal, besidder majoriteten af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

BWB Partners I K/S, Kokkedal, besidder majoriteten af aktierne i Anpartsselskabet af 4. juli 2008 og har dermed bestemmende indflydelse.

9. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Anpartsselskabet af 4. juli 2008, Kokkedal, CVR-nr. 31592526
